
 

 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 
 

Zápis z 11. zasedání zastupitelstva obce Bašť konaného dne 30.11.2023 od 18.00 hod v sále 

Komunitního centra Bašť (Dlouhá 52, Bašť). 

 

Zahájení jednání zastupitelstva 

11. jednání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hod 

starostkou obce Bc. Kateřinou Novákovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo dle zákona o obcích řádně svoláno, 

informace o termínu, místě a návrhu jeho programu byla obecním úřadem zveřejněna na úřední 

desce a na elektronické úřední desce 22.11. 2023. Předsedající konstatovala, že dle prezenční 

listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, zastupitelstvo je tak 

usnášeníschopné (dle ustanovení § 92 odst. 3. zákona o obcích). 

Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Dále předsedající uvedla, že není pořizován zvukový 

záznam jednání. 

    
 

1.Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatelkou tohoto jednání byla určena K.Nováková, zapisovateli Zuzana Schubertová, A. Kreml. 

2.Schválení programu  

Podle zveřejněného programu zůstává program nezměněn 

Navržený program: 

1.Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu (§ 95, odst. 1 zákona o obcích)  
2. Schválení programu 
3.Rozhodnutí o výběru dodavatele účetních služeb pro obec Bašť 
4. Aktualizace směrnic 
5. Různé 
 
Hlasování  Pro    12       Proti                0                  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/11/2023 bylo schváleno 

 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatele účetních služeb pro obec Bašť 

Předsedající předala slovo Mgr. Lucii Caltové, která shrnula celý proces výběru účetní firmy. 



 Celkem došly 3 cenové nabídky. Všichni zastupitelé měli k dispozici rozhodnutí o výběru dodavatele 

k veřejné zakázce s názvem „Účetní služby pro obec Bašť“ s předpokládanou hodnotou 840 000 Kč 

bez DPH. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ byla vyhodnocena 

nabídka účastníka č. 1 R J & Bene s.r.o. s nabídkovou cenou 809 200 Kč bez DPH. Zpráva o hodnocení 

nabídek a výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele jsou přílohou 

Rozhodnutí o výběru dodavatele.  Všichni zastupitelé měli zároveň k dispozici finální Smlouvu o 

vedení účetnictví vzešlou z této veřejné zakázky. Tato smlouva bude po odeslání rozhodnutí o výběru 

dodavatele podepsána oběma smluvními stranami.    

  
Dotaz p. Kaliba, kdy dojde k podpisu smlouvy? Odpověď ještě v den zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení:   
  
Zastupitelstvo obce Bašť:   

i.Rozhoduje o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky v souladu § 114 odst. 1 ZZVZ 
účastníka č. 1 - R J & Bene s.r.o., IČO 06555063 se sídlem Na Hůře 418, 251 66 Mirošovice 
a pověřuje starostku obce podpisem rozhodnutí o výběru dodavatele a 1. místostarostku 
obce odesláním rozhodnutí všem účastníků zadávacího řízení.   
  

ii.Pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o vedení účetnictví.   
 

Hlasování  Pro    10       Proti               0                   Zdrželi se 2 (J. Vacek, V. Kaliba) 

Usnesení č. 2/11/2023 bylo přijato 

 

4. Aktualizace směrnic 

Předsedající uvedla, že současné směrnice obce, které dříve přijímalo zastupitelstvo, jsou neaktuální 

a s řadou z nich se obec dostává do problémů. Především rozpor s GDPR. Vzhledem k tomu, že dříve 

byly směrnice vždy projednávány v zastupitelstvu, zůstaly vyhrazené v jeho pravomocí. 

Pro rychlejší přijímání nových a rychlejší úpravu již stávajících směrnic, předsedající navrhuje, aby 

zastupitelstvo obce přeneslo směrnice do vyhrazené pravomoci Rady obce.  

Návrh usnesení: 

ZO Bašť pověřuje radu obce k zrušení stávajících směrnic, schválených dříve ZO 

Hlasování  Pro   5  Nováková, Pátková, Kokešová, Dušek, Schubertová    

                            Proti     2      Caltová, Kreml              

                            Zdrželi se   5  Kaliba, Vacek, Krtil, Jiříková, Megerová 

 

Usnesení č. 3/11/2023 nebylo přijato 

 

 



5. Aktualizace směrnic II 

Navrhuje se přenesení směrnic do vyhrazené pravomoci Rady obce, vyjma směrnice o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

Návrh usnesení:  

ZO Bašť pověřuje radu obce k zrušení stávajících směrnic, schválených dříve ZO, vyjma směrnice o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Hlasování: Pro 8 

                    Proti  4  Schubertová, Pátková, Nováková, Dušek 

                   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/11/2023 bylo přijato 

 

Vzhledem k předchozímu bodu se na návrh Lucie Caltové  projedná změna Směrnice o zadávání 

veřejných zakázek 

 I. Kategorie částka by se zvýšila z 50 tisíc na 100 tisíc 

II. kategorie - Přímý nákup s předchozím průzkumem trhu (poptávkové řízení) 

Od 100 000 do 500 000 Kč na dodávky a služby, vyjma dodávek energií  

a nad 200 000 do 1 mil na stavební práce. U dodávek energií do 2 mil bez DPH.  

 

III. kategorie – Uzavřená nebo otevřená výzva - nad 500.000,- Kč do 2.000.000 Kč na 

dodávky a služby a nad 1.000.000,- Kč do 3 000 000,-- Kč na stavební práce.   

 

IV. kategorie: stavební nad 3  miliony 

 

Připomínky:  

Kaliba: nesouhlasí s výší 2 miliony korun u uzavřené výzvy. Pouze 1 milion 

Usnesení: 

ZO Bašť souhlasí s předloženým návrhem směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu  

Hlasování:  

PRO: 7 

PROTI: 1  Kaliba 

ZDRŽELI SE: 4 : Jiříková, Vacek, Megerová,Krtil 

Usnesení 5/11/ 2023 nebylo přijato 

 



Po vysvětlení nejasností ohledně stanovení či nestanovení hodnotící komise a snížení částky u 

uzavřené zakázky do 1 mil. korun ( tzn. otevřená výzva bude realizována u dodávek a služeb nad 1 

mil. do 2 mil. Kč ) dala předsedající hlasovat znovu pro předložený text směrnice: 

Návrh usnesení:  

ZO Bašť souhlasí s předloženým návrhem směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu, která 

bude přílohou tohoto zápisu 

Hlasování:  

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdrželi se: 3 Nováková, Pátková, Dušek 

Usnesení č. 6/11/ 2023 bylo přijato 

Různé: 

1/Informace o vodném a stočném, které není ještě úplné od VakuBeroun. Pouze je známa informace 

o zachování stočného, vzhledem k ušetření na energiích. VKM ceny ještě nezveřejnilo. 

Informace dodá starostka 

2/ Pan Petr Dušek dal návrh na zrušení směrnice o zadávaní veřejných zakázek, které by se napříště 

řídily zákonem o veřejných zakázkách 

Návrh usnesení: ZO Bašť ruší směrnici o VZ malého  rozsahu 

Hlasování: 

Pro: 5: Dušek, Nováková, Pátková, Kokešová, Vacek 

Proti:6 

Zdrželi se: Megerová 

 

Usnesení č.7/11/2023 nebylo přijato 

 

Konec jednání v čase: 19:24 

 

 
Zapisovatel: Kateřina Nováková v.r. 

Ověřovatelé: Ing. Antonín Kreml v.r. 

  Zuzana Schubertová v.r. 

 


